
 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

N. GENERALE: 1009      -      N. SERVIZIO: 240 

 

DEL 27/12/2022 

 

 

 

 
OGGETTO: NATALE 2022 - IMPEGNO DI SPESA. 

CIG Z6A38D3B6B ( Linea Carta - Cuneo) 

CIG Z8B390A320 (Laura di Eredi Torino Michele - Dronero) 

CIG Z4C394801B (Il Mercatino - Dronero) 

CIG ZD2394C1A3 (Maxi Sconto - Dronero) 

CIG Z88394C14D (Dimar Mercatò Local -Dronero     )      

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del servizio 

 
 PREMESSO che 

- con la totale ripresa di tutte le attività da quelle culturali, economiche, scolastiche a quelle 
ricreative e conviviali, sancita dalla cessazione dello stato di emergenza sanitaria, giusto DL 
24/2022 convertito con la L. 52/2022, è particolarmente avvertito dalla comunità 
dronerese e dalla stessa amministrazione l’esigenza di promuovere nel periodo natalizio 
2022 iniziative, eventi e spettacoli; 

- l’Associazione Turistica Pro Loco Dronerese in collaborazione con l’Amministrazione 
Comunale ed in particolare con l’Assessorato competente, ha stilato un elenco di iniziative 
che intende organizzare, alcuni in autonomia altri con la collaborazione dei commercianti 
locali e con l’Associazione locale “Il Bottegone”; 

 
ATTESO, inoltre, che oltre al programma sopra descritto l’Amministrazione comunale 

intende anche supportare economicamente alcune iniziative che sono state organizzate con la 
collaborazione delle Scuole consistenti nella realizzazione di addobbi e decorazioni natalizie da 
posizionare sul territorio comunale e nella predisposizione di pacchi dono con dolciumi e gadget 
da offrire agli anziani delle Case di Riposo ed ai bimbini delle Scuole dell’Infanzia; 

 
DATO ATTO che con DGC n. 303 del 24/11/2022 si era ipotizzato per le sopra descritte 

iniziative un fabbisogno finanziario complessivo di € 2.000,00 secondo il sottoelencato dettaglio: 
a) € 1.100,00 per acquisto dolciumi e gadget vari da donare agli anziani ed ai bimbi 

dell’Infanzia; 
b) € 900,00 quale contributo da erogare alle Scuole per le attività di decorazione ed addobbi 

così suddivise: 
 € 150,00 alla Scuola dell’Infanzia paritaria “La Girandola”; 
 € 150,00 alla Scuola dell’Infanzia paritaria di Pratavecchia “Padre Ribero”; 
 € 600,00 all’Istituto Comprensivo 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’assunzione dei relativi provvedimenti 
contabili e alla luce di una più dettagliata verifica dei dolciumi e dei gadget da acquistare è emerso 
che la spesa complessiva ammonta ad € 1.385,24; 

 
DATO ATTO che per quanto concerne il contributo alle Scuole dell’Infanzia e all’Istituto 

Comprensivo si è già provveduto con determina n. 197/877 del 29/11/2022; 
 
RITENUTO di dover procedere; 

 

ESPRESSO sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
come introdotto dall'art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2032 n. 
213; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

 
 
 



DETERMINA 
 

- DI dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
- DI sostenere tutte le iniziative natalizie organizzate con la collaborazione delle Scuole 

consistenti nella realizzazione di addobbi e decorazioni natalizie da posizionare sul 
territorio comunale e nella predisposizione di pacchi dono con dolciumi e gadget da offrire 
agli anziani delle Case di Riposo ed ai bimbini delle Scuole dell’Infanzia; 

 
- DI stanziare, pertanto, per tali iniziative la somma complessiva di € 2.000,00; 

 
- DI riconoscere che le imputazioni di spesa ed i codici CIG sono riportati nella tabella che 

segue: 
 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z6A38D3B6B 2022 1042 12051 4120 1175 90 U.1.04.02.02.999 371,81 

Z8B390A320 2022 1043 12051 4120 1175 90 U.1.04.02.02.999 445,00 

Z4C394801B 2022 1044 01111 790 160 90 U.1.03.01.02.009 200,00 

ZD2394C1A3 2022 1045 01111 790 160 90 U.1.03.01.02.009 92,88 

Z88394C14D 2022 1046 01111 790 160 90 U.1.03.01.02.009 275,55 

 

- DI provvedere alla liquidazione delle fatture previa verifica della regolare fornitura; 
 
- DI trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

 


